



# SØFARTSTEKNISK FORENING

c/o Lloyd's Register EMEA  
Strandvejen 104A  
2900 Hellerup

## Referat af Bestyrelsesmøde i Søfartsteknisk Forening

Onsdag den 5. august 2015, kl. 15:00 - 17:00

Sted: Lloyd's Register EMEA  
Strandvejen 104A, Hellerup

Til stede: Niels Prip  
Carsten Manniche  
Bjarne Mortensen  
Henrik Bach  
Hans Henrik Petersen  
Ingrid Marie Vincent Andersen  
Michael Skipper  
Susanne Rosendahl Dedes (referent)

Afbud: Michael Prehn  
Gregers Kudsk  
Kim Wiese

### 1. Orientering fra formanden

Formanden bød velkommen til bestyrelsesmødet.

### 2. Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde den 21. maj 2015

Referatet blev godkendt uden kommentarer.

### 3. Valg af ny formand

Niels Prip har meddelt bestyrelsen, at han træder tilbage efter generalforsamlingen i november og han har foreslået Carsten Manniche som ny formand. Carsten Manniche er afventende grundet rejseaktivitet og generel høj arbejdsbelastning og kan kun overtage formandsposten betinget af, at bestyrelsen bliver mere aktiv og kan lægge mere arbejde i arrangementer og det generelle bestyrelsesarbejde. Carsten Manniche foreslog at genoptage makkerpar modellen, da den tilsyneladende fungerede godt et års tid. Bestyrelsesmedlemmer ville så skulle tage ejerskab på at arrangere 1-2 arrangementer om året dvs. være villig til at drive arrangementerne fra idé til eksekvering.

Det blev foreslået, at bestyrelsen kunne trække på medlemmernes faciliteter når der skulle findes lokaler til arrangementerne.

Det blev også berørt om der måske skulle sættes et nyt hold til bestyrelsen.

Carsten Manniche foreslog at tage en privat dialog med hvert enkelt bestyrelsesmedlem og afstemme forventninger og derefter melde tilbage om, han er interesseret i at varetage formandsposten. Næstformandsrollen er også central og skal være på plads samtidig.

Carsten Manniche har forslag til nye bestyrelsesmedlemmer, i det tilfælde at der skulle være siddende bestyrelsesmedlemmer der ikke har lyst til at fortsætte. Der var enighed om at 9 bestyrelsesmedlemmer er et passende antal.

Sekretærens rolle blev berørt og det blev kommenteret, at sekretæren før i tiden var mere synlig og aktiv. Flere opgaver blev tidligere varetaget af sekretæren og dennes bagland, mens dette nu lægges ud til bestyrelsen.

Niels Prip tilbød at assistere bestyrelsen et tidsrum om nødvendig, hvilket bestyrelsen takkede ja til.

#### **4. Regnskab – kontingent restancer**

Susanne Dedes taler med Christina Jensen om kontingent restancerne og en update bliver sendt til Niels Prip og Carsten Manniche.

#### **5. Næste arrangement – Emne: Oliepriser Ansvarlige: Carsten, Hans Henrik, Niels**

Carsten Manniche har booket Robin Mitch til onsdag d. 21. oktober. Foredragsholderen har fået et par stikord til sit oplæg og ellers frie hænder. Det blev aftalt at holde et solo arrangement og ikke involvere Steffen Kortegård, som først tiltænkt. Carsten tager sig af at arrangere dette arrangement og kunne fortælle at Norden evt. godt vil lægge hus til. Der er lidt omkostninger forbundet med arrangementet – fly, hotel etc.

Sekretariatet booker hotel fra 21/10 til 22/10 på Copenhagen Admiral Hotel til Robin Mitch.

Hans Henrik Petersen melder tilbage til Steffen Kortegård, at STF godt kunne tænke sig at have ham til at fortælle historien OW Bunker ved en særskilt lejlighed. Hans Henrik Petersen danner makkerpar med Bjarne Mortensen til at stable arrangementet på benene. Evt. slut september eller start november.

#### **6. Status; jubilæumsbog, fonde, bog budget og finansiering. Sponsorindtægter, festaktiviteter, orkester, budget, toastmaster, taler, tilmeldinger, mv.. Pressemeddelelser.**

Niels Prip redegjorde for indsamlingen til jubilæet, hvorledes indsamlingen er opdelt i to indsamlinger en til festen og en til bogprojektet. Der er blevet indsamlet kr. 153.000 til selve festen, hvoraf kr. 9000 skal benyttes til at dække en del af bogprojektets udgifter. Dvs. der er kr. 144.000 tilbage til at dække festens udgifter. Det anslås, at selv ved 130 festdeltagere vil festen stadig give overskud.

Prisen per kuvert er kr. 1045 for velkomstdrink, tre-retters menu og fri bar dvs. med øl, vin og sodavand. Med 80 kroner ekstra per kuvert kan den fri bar inkludere spiritus i.e. drinks og det besluttede bestyrelsen at ofre, da der er penge til det.

Det blev besluttet, at sekretariatet skal sende en påmindelse ud på e-mail omkring 10.-11. august med et program vedhæftet i pdf. Niels Prip forelagde bestyrelsen programmet. Der vil være en velkomstdrink og kort velkomsttale ved Niels Prip. Gæsterne sidder ved 10 mands borde, der er ingen bordplan og kaffen indtages siddende ved bordene. Omkring kl. 21.30 starter den egentlige fest med Big Band orkester, dans og fri bar. Orkestret spiller i to omgange af trekvarter fra kl. 21.30 til ca. 23.30 og kl. 24.00 er der natmad i form af sandwich. Orkestret er et amatør-orkester der hedder "Baggårdens Big Band" – et 17 mands orkester med sangerinde. Prisen er kr. 10.000.

Den programsatte prisoverrækkelse blev diskuteret og det blev besluttet, at det ikke er passende at uddele Skibsteknisk Selskabs pris ved festen. Niels Prip kontakter Valdemar Ehlers og giver besked.

Bestyrelsen har planlagt to taler – velkomsttale og formandstale ved Niels Prip af 10 minutters varighed. Det skal annonceres at der er en toastmaster. Bjarne Mortensen indvilligede i at være toastmaster.

Ingrid Marie foreslog et indslag leveret af Marie Lützen og hende selv som muligvis skulle omhandle det at være kvinde i den maritime verden.

#### Bogprojektet

Pengene fra fondene er dedikeret til bogprojektet – herunder pengene fra blandt andre Danske Maritime Fond, Skibsteknisk Selskabsfond, Weilbachs fond. Alle medlemmer har fået tilsendt et eksemplar af bogen og Niels Prip har personlig leveret alle fonde og alle skribenterne mindst et eksemplar.

Ingrid Marie Vincent Andersen sørger for at aflevere et par kasser til Skibsteknisk Selskabs mandagsmøde. Niels Prip rundsender en liste med forslag til hvem bøgerne yderligere skal udleveres til og bestyrelsen giver input.

300 bøger er allokeret til MAN Diesel og ca. 250 er sendt ud til medlemmer og de resterende bøger skal uddeles jf. listen under udarbejdelse. Bestyrelsen blev enig om at bøgerne – på nær 3-4 kasser skal i cirkulation inden årsskiftet. De resterende bøger kan bruge som gave til foredragsholder som supplement til skibsklokken eller som en del af introduktionspakken til nye medlemmer.

MAN Diesel har spurgt om tilladelse til at sælge bogen i deres museumsbutik, men eftersom Danske Maritime Fonds fundats foreskriver at donationer ikke må gives til kommercielle formål, blev bestyrelsen enig om at Danske Maritime Fond skal spørges om det er i orden at bogen sælges på museer, før tilladelse hertil gives.

Bestyrelsen vil gerne sende en pressemeddelelse ud i forbindelse med jubilæet og Carsten Manniche laver en kladde i samarbejde med Bjarne Mortensen. Sekretariatet supplerer med korrektur og evt. udsendelse til diverse medier efter aftale med Carsten Manniche og Niels Prip.

## 7. Kommende arrangementer (emner, ansvarlige, tidspunkt)

Forskellige emner blev drøftet og følgende blev aftalt:

- Michael Skipper laver et oplæg til foredrag, som skal leveres af Klaus Kjærulff fra Skibskreditten og fortælle om markedet fremadrettet. Michael Skipper kontakter ligeledes Klaus Kjærulff og bringer arrangementet videre evt. med assistance fra et andet bestyrelsesmedlem om nødvendigt.
- Hans Henrik Petersen kontakter Steffen Kortegaard jf. punkt 5.
- Et foredrag af Gregers Kudsk omhandlende hans rejse - eventuelt som back-up til Steffen Kortegaard.

Derudover blev det bragt op om man skulle genoptage ideen med ekskursions arrangementer dog siger erfaringen at der har været historisk lav tilmelding ved den slags arrangementer.

## 8. Udlevering af ønsket antal jubilæumsbøger

Michael Skipper tog to kasser bøger med til uddeling i eget netværk og de resterende bestyrelsesmedlemmer kommer forbi Lloyd's Register og henter når det passer med henblik på uddeling i eget netværk og jf. den aftalte list.

## 9. Eventuelt

En henvendelse fra medlem Niels Drost fra Bureau Veritas om optagelse af 13 nye medlemmer (herunder søfolk) blev livligt diskuteret og bestyrelsen konkluderede, at hvis søfolk har en inspektørlignende funktion så kan de godt blive medlemmer af foreningen. Det blev aftalt at Niels Prip skulle tage kontakt til Niels Drost med henblik på at få lidt yderligere oplysninger om jobfunktionerne for Søren Schouw – Kaptajn ved Danske Færger, Jens Christian F Andersen Kaptajn ved Danske Færger, Jacob Brink, Maskinchef ved Danske færger og Pehr Pørtner

Maskinchef fra Danske Færger. Udfaldet af diskussionen mellem Niels drost og Niels Prip blev at alle de foreslående medlemmer kan optages.

Susanne Dedes skal tale med Christina Jensen om hvorvidt nyt medlem Mark Corsetti har fået hele introduktionspakken.

Hans Henrik Petersen vil gerne afløses i Skibsteknisk Selskab – og spørgsmålet er hvem der skal afløse? Bestyrelsen skal give besked til Skibsteknisk Selskab og ligeledes oplyse om hvem det nye medlem er. Ingrid Marie Vincent Andersen blev foreslået som en udmærket kandidat fra sin kommende stilling hos MMT. Næste møde i Skibsteknisk Selskab er i starten af oktober.

Næste bestyrelsesmøde planlægges til efter foreningens generalforsamling - nærmere herom senere.

Opgave	Ansvarlig	Deadline	Eventuelle kommentarer
Skriv til Søværnet omkring DFDS ARK foredrag	Hans Henrik		
Update op kontingent restancer	Sekretariatet	Hurtigst muligt	
Kontakt Steffen Kortegård vedr. fremtidigt arrangement	Hans Henrik	Hurtigst muligt	Bjarne Mortensen danner makkerpar med Hans Henrik og får stablet arrangementet på benene til slut september eller start november.
Booke hotel til Robin Mitch 21/10 til 22/10 Copenhagen Admiral Hotel	Sekretariatet	14/8	
Organiserer STF 21/10 arrangement	Carsten Manniche	Hurtigst muligt	
Rundsending af bogudleveringsliste	Niels Prip	Hurtigst muligt	
Sætte program og invitation op i STF skabelon.	Sekretariatet	10/8	
Udsendelse af påmindelse for 100 års jubilæumsfest	Sekretariatet	11/8	
Kontakt til Danske Maritim Fond vedr. bogsalg	Niels Prip	Hurtigst muligt	
Oplæg til foredrag samt organisering af dette	Michel Skipper og ?	?	
Bestyrelsen skal give besked til Skibsteknisk Selskab om Hans Henrik Petersens fratrædelse med meddelelse om nyt medlem.	Niels Prip / Carsten Manniche	Inden ultimo september	Næste møde i Skibsteknisk Selskab er i starten af oktober.
Pressemeddelelse	Carsten Manniche	Hurtigst muligt	Bjarne Mortensen og sekretariatet assisterer.
Udsendelse af introduktionspakke til 13 nye medlemmer	Sekretariatet	Hurtigst muligt	
Tjek om Mark Corsetti fået hele introduktionspakken	Sekretariatet	Hurtigst muligt	